МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(МБОУ «СОШ» С. НОВИЦКОЕ ПМО)

ПРИКАЗ

от 07 мая 2024г                      с. Новицкое      №55

О назначении ответственных и обеспечение противопожарной безопасности в

летнем оздоровительном пришкольном лагере

В целях создания безопасных условий во время летней оздоровительной

компании и в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской

Федерации утвержденные постановлением правительства РФ от 16 сентября 2020 г. №

1479 ( ред. от 24.10.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.06.2024 года назначить ответственным за пожарную безопасность в детском

оздоровительном лагере, Гусевскую Н.А, начальника лагеря.

2. В профилактической работе по соблюдению ПБ руководствоваться Правилами

противопожарного режима РФ и утвержденными инструкциями в детском

оздоровительном лагере.

3. Ответственному за пожарную безопасность:

3.1. Провести обучение персонала детского оздоровительного лагеря путем

проведения противопожарного инструктажа в соответствии с приказом

МЧС РФ от 18.11.2021 года № 806 «Об определении порядка, видов, сроков

обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в

организациях, п программам противопожарного инструктажа» по

утвержденной программе пожарно – технического минимума.

3.2. В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки

провести проверку первичных средств пожаротушения, знаков

безопасности, эвакуационных выходов с составлением необходимых актов

и регистрацией в журнале эксплуатации систем противопожарной защиты.

Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств

пожаротушения.

4. Назначить ответственными за эвакуацию детей при ЧС по группам/отрядам

4.1. Группа/отряд «№ 1»- Рогачева С.В, Толстоногова Л.В;

4.2. Группа/отряд «№ 2» - Малышкина Н.П, Куренкова Л.Г;

4.3. Группа/отряд «№ 3» -Горелова О.Ю, Требилова С.В;

4.4. Группа/отряд «№ 4»- Горелов К.Н, Емельянова Э.Р

Ответственному за пожарную безопасность в детском оздоровительном

лагере провести с ними инструктажи по действиям при эвакуации в дневное

время.

5. Определить место сбора при эвакуации при ЧС в (спортивном зале, столовой,

спортивной или игровой площадке).

6. Утвердить документы по пожарной безопасности в детском оздоровительном

лагере.

7. 14.06.2024, 19.07.2024 и 02.08.2024 года провести учебную тренировку по

эвакуации из детского оздоровительного лагеря с привлечением всего персонала.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   И.М. Стаднийчук

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  0C13F8E2B72B8EFF2454A9B2149A2537

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна,
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, Директор, с. Новицкое, Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:04:33 UTC+10
Действителен до: 21.05.2025 11:04:33 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  12.05.2024 16:22:54 UTC+10